ПРОЕКТ
              Администрация Шимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ____
р.п. Шимск
О внесении изменений в  муниципальную  программу «Развитие образования, физической культуры и спорта вШимском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Шимского муниципального района от 02.03.2017  № 184 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского муниципального района, их формирования и реализации», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования, физической культуры и спорта вШимском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Шимского  муниципального района от 16.11.2018№1492«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования, физической культуры и спорта в Шимском муниципальном районе»:
1.1.Добавить строку 2.13 задачи 2 «Создание условий для получения доступного качественного образования, повышение эффективности и качества услуг в сфере общего образования» пункта 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования Шимского муниципального района муниципальной программы «Развитие образования, физической культуры и спорта вШимском муниципальном районе»:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Задача 2: Создание условий для получения доступного качественного образования, повышение эффективности и качества услуг в сфере общего образования

	2.13
	Приведение зданий, помещений и классов образовательных учреждений в соответствии с современными требованиями обучения (%)
	-
	-
	100
	100
	100

	Задача 3: Создание условий для получения доступного качественного общего образования

	3.16
	Уровень финансового обеспечения функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях (%)
	-
	-
	100
	100
	100

	3.17
	Уровень финансового обеспечения деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (%)
	-
	-
	100
	100
	100

	3.18
	Уровень финансового обеспечения деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей в муниципальных общеобразовательных организациях (%)
	-
	-
	100
	100
	100

1.2.Изложить строку 2.9 мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования Шимского муниципального района»муниципальной программы в редакции:
	«№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.9
	Предоставления субсидий на оплату изготовления сметной документации, проведение государственной экспертизы сметной документации, осуществление капитальных и текущих ремонтов зданий организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, приобретение, установка оборудования зданий и территорий общеобразовательных образовательных организаций, организация подключения ИСПДнк ФИС ФРДО
	МАОУ «СОШ»               п .Шимск им. Героя Советского Союза           АИ. Горева
МАОУ «СОШ»              с. Медведь;
МАОУ «СОШ»          жд. ст. Уторгош
	2019-2023
	2.7, 2.12,2.13

	Бюджет муниципального района

областной бюджет

	50,9

	111,2

	174,8
	199,6
	199,6

	4.1
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение  внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях
	МАОУ «СОШ» с. Медведь, МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош
МАОУ «СОШ»              п. Шимск им. Героя Советского Союза А.И. Горева
	2019-2023
	3.9,3.10,3.11, 3.16

	муниципальный бюджет
областной бюджет

Федеральный бюджет
	21,2

117,9

2035,0
	45,6

149,3

4382,8

45,0

	5.2
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарных профилей, естественно-научной и технологической направленностей (Точка роста)
	МАОУ «СОШ» с. Медведь, МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош
МАОУ «СОШ»              п. Шимск им. Героя Советского Союза А.И. Горева
	2020-2023
	3.14, 3.17, 3.18
	областной бюджет

	0
	187,7
	1368,4
	563,4
	563,4

[bookmark: _GoBack] »

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации-председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района  О.В.Архипкову.
 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Председатель комитета
образования администрации
муниципального района  ___________________ В.В.Перепелица

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Проект постановления
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкова

	Председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района  А.Е.Симонян

	И.о.Начальника отдела правового обеспечения и муниципального заказа Администрации муниципального района Е.Г.Рябова

	Заместитель Главы администрации-начальник управления Делами Администрации Шимского муниципального района И.В. Маматов

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	Проект постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие образования, физической культуры и спорта  вШимском муниципальном районе»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение.)
	Количество
экземпляров

	1
	Комитет образования
	1

	2
	КУМИ и Э
	1

	Председатель комитета образования Администрации муниципального района

	В.В.Перепелица

	(подпись)